
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   26 - 1 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 11115/122069 ΠΕ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta Hellas AEBE 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Λ. Ανθούσας 

TELEFAX: 210 9212090  15349 Ανθούσα Αττικής 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  e-mail: voula.kalliakaki@syngenta.com  

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 14.423 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) VERTIMEC 1,8 EC (abamectin 1,8% β/o) ως 
προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Τις με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 7865/86314/27-7-2016 και 11118/122076/2-11-2016 αιτήσεις της 

ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 14.423 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) VERTIMEC 1,8 EC, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 3931/43286/8-4-2013 

απόφασή μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

ΑΔΑ: Ω59Ω4653ΠΓ-Χ11



2 
 

 

 
 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης:  

 

1. Syngenta Crop Protection Monthey SA 

Route de l'Ile au Bois 

CH-1870 Monthey 

Switzerland 

 

2. Chemark 

Chemark KFT 

8182 Peremarton-Gyartelep 

Tulipan utca HUNGARY 

 

3. Schirm Schönebeck 

Schirm GmbH Schönebeck 

Geschwister-Scholl-Strasse 127 

39218 Schönebeck/Elbe GERMANY 

 

4. Asiatic Agricultural Industries Pte Ltd. 

150 Gul Circle 

Singapore 629607 

SINGAPORE 

 

5. Schirm USA, Inc. 

2801 Oak Grove Road 

Ennis 

TX 75119 

USA 

 

6. Syngenta Proteção de Cultivos Ltda  
Rodovia Professor Zeferino Vaz  
SP 332 s/no KM 127.5 
Bairro Santa Terezinha 
 Paulinia, SP CEP 13148-915 
 Brazil 
  

  

ΑΔΑ: Ω59Ω4653ΠΓ-Χ11



3 
 

 

 
 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων (πλήρης διεύθυνση):  

 

1. Syngenta Hellas AEBE 

Οινόφυτα-Βοιωτίας 

 

2. Syngenta Crop Protection Monthey SA 

Route de l'Ile au Bois 

CH-1870 Monthey 

Switzerland 

 

3. Chemark 

Chemark KFT 

8182 Peremarton-Gyartelep 

Tulipan utca HUNGARY 

 

4. Schirm Schönebeck 

Schirm GmbH Schönebeck 

Geschwister-Scholl-Strasse 127 

39218 Schönebeck/Elbe GERMANY 

 

5. Asiatic Agricultural Industries Pte Ltd. 

150 Gul Circle 

Singapore 629607 

SINGAPORE 

 

6. Schirm USA, Inc. 

2801 Oak Grove Road 

Ennis 

TX 75119 

USA 

 

7. Syngenta Proteção de Cultivos Ltda  
Rodovia Professor Zeferino Vaz  
SP 332 s/no KM 127.5 
Bairro Santa Terezinha 
 Paulinia, SP CEP 13148-915 
 Brazil 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω59Ω4653ΠΓ-Χ11



4 
 

 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 3931/43286/8-4-2013 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ω59Ω4653ΠΓ-Χ11


		2017-01-30T13:50:40+0200
	Athens




